Vbi tamen agitur de transactione facta super alimentis contra formam l. c. 1. si. de transact. etiam si. etiam conuenienter super obliteracionem transactionis. iudex [9] non tenetur. nec debet secundum illum iudicare. l. cum 1. in principio. vbi Ang. in vere. sequitur. dicit eis. si. de speciali in transactione facta super alimenta. relabitur. si. in vitro voluntate quod iudex non sequitur voluntatem partium. sed motus animi sui. Iaf. d. li. li. concuerit. num. 3. vbi inquit ratione eius. quia lex tali conuentione refutat. que non potest fieri. in ea causa cognitione. Cordub. d. si quis a liberis. & veteris. num. 3. si. de lib. agnos. addi etiam potest. alia ratio. quia prefatio alimentorum concernit publicam utilitatem. & non publicum. [10] nulli potest. conuentione partium. l. illius publicum. si. de patris. per quam rationem idem videmus in causis criminalibus. quia in eis iudex [11] non sequitur conuentione partium secundum l. m. Cuman. Alexander. & Iaf. in d. li. li. concuerit. agitur enim de publico interesse. l. licitatio. s. quod illicite si. de publica. & recte. l. ita vulnus. si. de leg. Aquil.

S V M M A R I A .

1. Omisione in contractibus habetur pro omni. 1. 6
2. Extensio non fit in contractibus de persona ad personam.

3. Morum. qui stipulante sibi alimenta conferre. etiam stipulante pro taxis.
4. Privilégium personale non extenditur personam.
5. Privilégium personale extenditur personam quando prius alegatum aliter non gaudet privaligio.
6. Privaligium concessum ex socio amico bonorum extenditur ad omnes factioe.
7. Convenit gaudet beneficio continuo.
8. Socis non gaudet privaligio socij. quando materia est separabilis.
9. Stipulatio procuratoris de iudicio factioe extenditur ad dominum.
10. Stipulatio inclusa aliam personam quando aliis est socii invuln.
11. Personae exercitatu in legione in stipulante. quando verum ex natura aliud.
12. Reversio faciliter concedatur. quam pristino.
13. Extensio administratur de uno ad aliud in sedundis.

PRIVILEG. LXXVI.

- Omissum in contractibus habetur pro [1] omni-
fodo. quidquid astringenda. si. de verbis. obliga-
t. id extraneum. si. de cond. ob caus. si. cum donum.
in principi. soluto matrimonio. Bald. in conf. 126.
volum. 1. conf. 145. colunt. paraliti. volum. 3. Crot.
in conf. 12. numer. 9. Paris. in conf. 147. num. 6. volum.
1. Bero. in conf. 147. num. 2. volum. 1. Neuiz. in conf.
129. numer. 2. Alicia. in conf. 105. num. 2. Cephal. in
conf. 170. numer. 15. vbi quod in contractibus nihil
debet inquinat. id quod scriptum reperitur. Bel.
lo. in conf. 19. num. 6. Roi. in conf. 59. num. 5. vol. 1. &
vbi etiam locus est extensioni. & tamen non sit de
persona [2] ad personam. d. si. quidquid astringend[3].
& in stipulatione non subiecte. sequitur extra infusceptu
foco que non sit expressa. in stipulatus. s. G. fogor-
ius. in fine. si. de verbis. obligat. tamen quando ma-
ritus stipulans [4] alii sententia praelatis intelligitur.
stipulans [5] pro uxore. ut volunt glof. in c. ad
moneres in veribili partem. p. quest. 4. inquietur per
illum textum. qui dicit quod uxori est pars corporis
viri. eam sequitur Oldř. in conf. 95. numer. 10. di-
cens quod iner virum. & uxorem non debet esse
druho. sed humani iuris communio. & alle-
gant factum Afflerti regis. qui declarauit editum suum pe-
nale propulsum ne quis ad eum non vocatus ingre-
deretur. non includere uxorem. idem valuit. Cras.
in conf. 1. numer. 1. addo quod illam glof. dicit ful-
gare Barba. in c. numer. 46. de foro compet. &
in c. iurauit. numer. 24. de probatio. Felin. in c. quan-
titate. numer. 1. de iudicis. Raum. in conf. 144. num. 8. co-
lumb. vbi dicit illam glof. Leffe notabiliter. & noui-
fime illam sequitur. Padil. in Auth. res que. numer.
87. C. commun. de lega. vbi in fert quod patet qui ter-
tor alicje filium. eadem ratione cogit alicje nurum.
quia est pars corporis potest hauius dicti alicie ratio
alignari. Non & si privaligium [6] personale
non soleat credi personam privaligiam. nec ad
alium extendit. c. sancte. privalig. c. prival. p. quest.
1. cap. postulati. de conceit. praben. c. privaligium.
vbi glof. & Din. de regu. iur. 6. gamen fallit quan-
do nulli fiat extensio privaligatus non potest. com-
mune gaudere privaligio solus. tunc enim includuntur
personae [5] necessarie. idem Bald. in Auth. habita-
t. column. C. ne fil. pro patre. dicit quod si tellator
reliqui aliciae habitationem domus. intelligens &
pro famili. sequitur Fel. dict. cap. cum lit. in princ.
& dicit glof. m. l. fin. Cod. de mun. & honor. non
contingit. l. 10. quod immunitas vni ex sociis omnia

AAA

卷之三

non teneatur alere patronum nisi deductum ad ex-
tremam inopiam, non videtur quod cogi possit ali-
menta patrono præstare, dum eum creditor operamus,
atque idem patrum cogitur futura operas videret
cum ergo ratio hec sit, quia liberius teneat alere,
intenetur, quod hoc non est speciale sanctorum alimen-
torum; habeatur enim locum in quoconque credito-
re in dieum, vel sub conditione, quia ad inopiam, &
egregieatus deducatur cogeretur debitorum ad soluen-
dum ante diem, quod ego non inuenio decisum
bene habemus, quod ante diem cogitur pater legiti-
timum, vel [7] alimenta solueret, quando dilapidat
bona, ut per Bald. in l. 2. numer. 3. verbi patre ha-
bentis. Cod. ii in Iudicium patro. Causa in Imperator. ff.
ad Treb. vbi Alex. num. 13. & Claud. Aquens. num. 6.
Causa. i. in Authent. si qua mulier. C. de factis
eclæs. & dissoluta supra in privileg. incip. pater dum
vixit, sed id permittitur, quia pater teneat ad alime-
ta & cogitur ea præstare ante diem, vt aliquo modo
cautum sit filio, vbi autem non est debitor ex cau-
sa alimentorum, sed alia, secundum est, similius vide-
mus, quod si debitor in diem labatur facultatibus,
vel suspectus est de fuga, non cogitur solueret ante
diem, [8] sed detinetur donec fiduciebat, Bald. in l.
in fin. C. de cond. ex leg. in l. 1. fin. C. Commod.
Alex. in l. 4. in principi. ff. sol. matrim. in l. si ab arbit-
rio, qui si latr. cog. vbi l. in l. 7. dicit ad hoc esse
glo. singularium in l. quædam, in ver. interrell. 5. de
Pigno-alios citauit in conf. 68. num. 10.

Adiuvent etiam in præzi. quia etiæ cogitur libertus
operas præstare ante diem, & carum pretium solue-
re, tamen in æstimandis operis deducendum erit
interstursum mediæ temporis, ita enim videtur in
fiscal. debitor, qui etiæ urgente necessitate ante
diem exigit [9] pofit, tamen deducatur mediæ tem-
poris interstursum, i. e. vbi gloff. Bald. &c. Sali. C.
de condic. ex leg. Affl. in cap. 1. ipso verbi. vedi-
gilia. num. 1. in tit. quæ linea legalia, & idem est in de-
bitor. [10] eius, qui est fiscalis debitor secundum Cyn.
in l. 1. ex actio. C. de rei vior. actio. Bald. in Authen-
tona dampnatorum Cod. de bon. dannos. idem vide-
mus in legato in diem, quod vbi de deducatur in æsti-
matione, tanto minus, [11] æstimantur propter in-
terstursum, i. leg. Falcidius in princ. in l. circa in
principi. in quantitate. 5. in die, in l. qui quadriga-
ta, in principi. ff. ad legem Falcid. & Moderni. & po-
nunt Mod. Galli in tract. de viar. num. 175. & fe-
quent Mod. vbi dicit Imperator militibus predia præstato-
rum vti [12] facere potest propter utilitatem publicam.
I. item si verbo attingi, s. de rei vedi. leg. Lau-
tius. si de cuiuslibet redditus tamen premium [13] domino.
a.C. ex quibus causis ser ad libert. pecunia. Archid. in
ept. priuilegiis. 5. quæsi. 10. And. ad Specul. in
Radic. de execut. sentent. in b. Bald. in l. 1. & in
notabil. causa latè hanc conculacionem prodact. Nati.
in consil. 54. per totum. & R. Roland. in consil. 69. per
tenus. volum. 1. vbi super eodem facto consulentes
concludant Hispaniarum Regem, qui pro defensio-
ne status Mediolani Caustrum Valentia & quævis for-
lo, teneat ad refectoriæ omnianam damnorum ter-
ga vasiliou, qui de eo Castro inuestitus erat, &
adducunt militia iura, ex quibus inferri opus est
ad casum nostrum. facit etiam, quia etiæ multis in
casibus cetera curia regula cogatur quis [14] videret,
id tamē intelligitur refectio iulii pœno, i. si fiducio-
fictio. 5. minimo, vbi gloff. Bartol. Bald. &c. Inol. &
Camara. ff. de legat. 1. Tranquill. de retract. con-
quin. 5. glo. 18. num. 4. & seq. Roland. in conf. 71. num. 9.
volum. 3. & qui ante diem soluit, plus tolluit, s. si

quisagent, ver. plus autem, insit. de act. vbi loan.
Fab. loan. de Plat. & Ang. dicunt procedere sicut a le-
ge, sicut ab homine adiecta sit solutione, & ibi profe-
quitur l. num. 1. nemo autem potest plus re [15] vel
tempore petere, d. s. si quis agent, vbi indicata est pos-
ita plus poterit, &c. in l. unica. C. de plus petitio,
facit etiam quod voluit Bald. in Authent. si qui utat
num. 19. Cod. de bon. author. audic. possid. vbi in-
quit, quibz heredes [16] mantri, cum solvant vaoti
dotes ante annum & diem a lege præstitum, deda-
cere sunt interstursum temporis intermedij. Se-
quuntur Camara in l. diuinit. in princip. vbi Alexan-
drinus. Socin. num. 27. ff. solvit matrim. Salic. in l. 1.
5. fin autem, num. 6. C. de rei vio. actio. Arctio. in fin.
fuci. st. nu. 8. Insitu. de actio. Comte. in consil. 19. col.
2. volum. 1. s. in Lqu Romæ, in princip. nu. 6. ff. de
verb. oblig. Rebulf. in reg. Gal. constit. tom. 1. de
fensor. prouif. artie. 3. glo. 1. num. 10. in fin nulla er-
go ratio impedit, quoniam liberius quoque inter-
stursum operari pro medio tempore deducat, &
tanto magis effimenter repræsentatio opere, quan-
to intereat eius soluere ante diem.

S V M M A M R I A.

1. Auxiliis nos dicimus proprie præstari post commissum delictum.
2. Auxiliis tribus temporibus præstari, ante scilicet ad post delictum, & in ipsa delicto.
3. Auxiliis præstis delinqüenti, qui post delictum tradi-
dat ei alimento.
4. Auxiliis præstans post delictum, puniatur.
5. Alimenta si quis delinqüens post delictum præstas,
non puniatur.
6. Ad fæciorum dialetum, si quis delinqüens, miseric. puni-
tur.
7. Adiutorium dicimus operam delinqüentis præstare.
8. Adiutorium non puniatur, si delinqüenciam in fæciorum
grana defendit.
9. Damnum ad mortalia, agit ad alimenta.
10. Carteras si quis prolinet, valorem præstari puniatur.
11. Helpes qui ratione deducuntur delinqüentis post delictum,
non puniatur.
12. Resipientes hammonem, quem tamen ignorabat eis la-
mentum puniatur.
13. Auxiliis grande, & quibus casibus dicuntur quis
præstare, vide remissio.

P R I V I L E G . L X X V I I I .

A vxium licet propriæ præstari non dicatur [1] post communium delictum, secundum Bart. in l. non folium. 5. si iuramento. ff. de iniur. vbi requit
videtur auctoritatem multorum in hoc errare. idem Bartol.
in l. quis in gravi. 5. si quisquam. si. ad Sylian. Bart.
& Bald. in l. raptores. C. de Episcop. & cleri. Ari-
min. ad Angel. de malefic. in ver. & Andream. num.
vbi dict. communem, alios citat Mansi. In l. con-
flage. puniatur. 14. in præct. crimin. Clar. in sus præ-
dict. 6. fin. quest. 90. numer. 1. tamen generaliter sum-
pro vocabile dicunt etiam auxilium quod præstatur
post communium delictum: cibis enim modis da-
tur auxilium [1] ante delictum, in ipsa delicto, & post
delictum, vt declarat Bartol. in l. in furti 5. ope. ff. de
fure. Ang. in ver. Andreem auxiliatorem, volum. 1.
verbi. quanto quoque modo, Bald. in l. ob hac verba ff.
de his qui non infra. Præct. Papien. in forma inquisi-
tionis in ver. auxilium, & fatorem, & multos ad hoc
caute Carrer. in sua præs. homicidium, i. q. num.
2. & dicunt auxilium, & fatorem præstare deliq-

AAA a

quenti, qui ei post commissum delictum praefat alimenta, [3] secundum glo. in Clemen. i. de penit. Cardi. in Clemen. i. quatuor. 17. de foro compet. Cepol. in confil. crimin. 27. colum. i. circa medi. ver. de auxilio. & favore, Carree. d. 5. homicidium. il. 4. num. 36. & 43. & qui open [4] praefat etiam post delictu. punientur. l. raptore. prope Fin. Cod. de Episcop. & cleric. Ivnica. 4. penas aetern. C. de rapu virgin. l. vnic. Cod. de his qui latron. Bartol. in dict. l. i. quis in prauia. 5. li. quisquam. & in d. i. in furti. 5. ope. Felin. in c. limitac. i. de nifi. de lega. & in c. ticut dignum. de homicid. Bofin. in tit. de homicid. nu. 35. Carter. d. 5. homicidium. il. 4. Nact. in cons. 4. 8. nume. 7. Clar. d. quia. 5. 9. num. 1.

Tamen favore alimentorum si quis post commissum delictum praefat alimenta [5] delinqentibus non punientur. vt voluerit expresse lasob. Boulen. in l. capitulum. 4. famosos. num. 108. ff. de pen. vbi mouetur. quia si delinqentibus iam damnum licet impunere. vt probatur in l. i. in princip. ff. de his. quia non script. Ilegatum. ff. de capit. diminutio. multo magis habebit ei ante sententiam subvenire. & pro eius dicto facit. quia nella maior misericordia. appendi potest. quam egenti dare. vt dixi supra sapientiae. qui auctor aliud fecit contra legum rigorem misericordia ducatur. [6] mitius punitur. si ut sit illicitum. vt est textus in l. fina. post princip. ff. de crudel. reoc. leg. & eleganter. 5. item Labeeff. de dol. malo. vbi qui misericordia ducens alienum seruum compeditum solerit. vt fugeret actione in factum tantummodo tenetur. quod si ex alia causa fecerit. punitur de furto. & dicit glo. in c. 2. in ver. intentio. de alopata. quod facilius expiatio delictum ex quadam pietate commissum. quam vbi impietas illi causam dedit. & ibi hoc nota. Abb. alios citat. Tysquel. in tract. de pe. tempe. cause. 4. per totum. facit etiam. quia eti non licet aduocare pro delinqentibus. immo videatur eo casu Aduocatus open [7] praefat. Bartol. in l. post legatum. 5. sunt qui. ff. de his quib. vt indign. id est Bar. in d. i. in furti. 5. ope. col. 2. Marfil. in d. 5. constante. nu. 69. de quo videri possunt multi citati Carter. in d. 5. homicidium. il. 4. n. 49. tamen qui misericordia causa patrocinium praefat [8] put. principi supplicando non punitur. arg. l. quidam. ff. de reb. dub. l. relegati ff. de pen. Boulen. in d. 5. famosos. nu. 107.

Predictum vero Lententian. Boulen. impugnat. Cordub. in l. i. quis in libert. 5. sed vtrum. ff. de liber. agnoscens. vbi dicit. puniendum esse eum. qui delinqentibus praefat alimento. mouetur. quia crimini. vari debent fame. & egestate laboret. vt eorum exemplo exteri a sceleri abstineant. l. bona fides. ff. deposit. subdit quoque delinqentibus confessione penitentia Imperatoris. fide. iure tisei. & qua questione. quamvis a proprio extranea. late ibi agit. Verum re inclusi disculpa existimat aduenturiam esse. quod aut agimus de bandito. vel de iniquito. & accusato. prima casu nota est. dubium. quin praefatis aliquanta bannito puniatur. videtur enim illum recipere. cum tamen cauenda sint. non respondi. aut fons. hoc est quod dixi supra statutum enim prohibens ne quis receptet bannitum. locum habet in eo. qui tamen vobis ministri. secundo casu diligendum est. aut alimento praefarrant. vt facilius. & commodius delinqentibus fugiat. & occulatur. & hoc casu tenetur de auxilio. aut non adiungere finem praeferantur. & non beneficis indicia enim auxilio post delictum praefat sibi tenduntur. vt delinqentibus impensis evadat. & ceterum si non ad eum fi-

nem dirigantur. non sunt in consideratione. id videlicet. quod damno praeflantur alimenta. d. l. 3. de his que pro non script. & discute Bartol. & Angel. in l. i. vobis. ff. de re iud. quod etiam damnum [9] in metallum datur actio ad alimenta. ideo datur actio inveniatur ei qui prohibet vobis defensari carcerato. [10] vt probatur in d. l. i. vobis. vbi lano. & laj. lac. agunt de intellectu illius text. & d. i. in suis supradictis. eadem ratione dicimus. quod hoc pofit. & capioni non impotatur quod cabitu debet dimitto vel etiam delinqentibus. quia id non tendit ad reviendum illum de manibus iniurie. [11] vt inquit Bartol. in l. i. ff. de receptato. Carter. d. 5. homicidium. il. 4. n. 38. est ergo conclusio. quod vt aliquis ex eius punitu. de auxilio. quod post delictum prebeatur. atvero di plurimum debet quibus personaz. patet si erat inimicus occisi. si abo concubabat indicialitas enim sola praeflatio alimentorum non sufficeret ad probandum auxilium. id quod procederet multo magis si ignoraret delictum fuisse ab illo commissum. vt de receptato dicimus. qui excusat. si ignorauit [12] eum quem receptauit eis bannitum. secundum Bart. in d. l. omnes. Baldin. in d. l. quicunque. in princip. C. de feruis fugit. Salicet. in l. s. in h. C. de his qui latron. Roman. in cunctis. 472. Socin. in confil. 261. voluma. Alexand. ad Bartol. d. 4. i. de receptato. Marfil. in l. C. de rap. virgin. infinitos cumulat Carter. d. 5. homicidium. il. nu. 3. & sequent. quando autem. & quibus causis plectatur qui praeflat auxilium. vide l. i. spud Marfil. in d. 5. consilante. Carter. locoperdicto. Clar. d. quatuor. 90. & dixi aliquid in consil. 40. & ex his poteris dignoscere. quando de auxilio puniri possit. qui delinqentibus iniuravit alimenta. facit. quod dicunt infra de bannito.

5 V M M A R I A .

- 2 Monachus non potest quidquam habere proprium.
- 2 Monachus habens proprium. resonauerit a communione altaris. & ex derogatur sepulcra.
- 3 Monachus absquid habens ex locutione Abbas. vbi Papae. intelligitur habere rursum administracionis.
- 4 Servus non habet proprio. sed ex persona domini habet pecuniam.
- 5 Servi relatione ita dominum acquiruntur. ut nec eius momento sit apud servos.
- 6 Monachus potest absquid habere ratione refutatio. sive si vobis queratur. & usq. usq.
- 7 Episcopalis dignitas eximiens a multis oneribus immateriali regula. sed non in rebus.
- 8 Monachus factus Episcopus. non potest habere proprium.
- 9 Monachus factus Episcopus. non deponit habere ratione.
- 10 Monachus factus Episcopus. si deposito habet immateriali affirmat Rectionem. excommunicacionem.
- 11 Monachus non potest eleemosynas facere. nisi ex locutione Abbas. vbi amplius.
- 12 Monachus potest bona mensurae largiri pauperibus. & impensis Abbas locutione.